
   ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ 
             

                                                                            ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

   
 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                           ΑΠΟΦΑΗ   

   

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη ημερομηνίασ εκλογήσ για την ανάδειξη αιρετϊν εκπροςϊπων των 
υπαλλήλων ςτο Κ.Τ..ΔΙ.Π. τησ Γενικήσ Γραμματείασ του Τπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ 
και Θρηςκευμάτων». 

Ο ΤΠΟΤΡΓΟ ΠΑΙΔΕΙΑ ΕΡΕΤΝΑ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ 
  

Ζχοντασ υπόψη: 

1. Σισ διατάξεισ του άρθρου 1 τησ αριθμ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16.9.1988 (ΦΕΚ 684/19.9.88 τ.Βϋ) 
απόφαςησ του Τπουργοφ Προεδρίασ τησ Κυβζρνηςησ «Σρόποσ, διαδικαςία και προχποθζςεισ 
εκλογήσ των εκπροςϊπων των υπαλλήλων ςτα υπηρεςιακά υμβοφλια του προςωπικοφ των 
Δημοςίων Τπηρεςιϊν και των Νομικϊν Προςϊπων Δημοςίου Δικαίου». 
2. Σην αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.17/1149/οικ.15787/08-06-2016 (ΑΔΑ:ΨΡΝ9465ΦΘΕ-Χ3Σ) 
εγκφκλιο του Τπουργείου Εςωτερικϊν και Διοικητικήσ Αναςυγκρότηςησ με θζμα «Εκλογζσ 
αιρετϊν εκπροςϊπων των υπαλλήλων ςτα υπηρεςιακά ςυμβοφλια των δημοςίων υπηρεςιϊν και 
των νομικϊν προςϊπων δημοςίου δικαίου». 
3. Σην αριθμ. πρωτ. 127931/Γ1/02-08-2016 (ΑΔΑ:7Χ84653Π-ΚΔ) απόφαςη του Τπουργοφ 
Παιδείασ, Ζρευνασ και Θρηςκευμάτων με θζμα:  «Παράταςη προθεςμιϊν για την εκλογή αιρετϊν 
εκπροςϊπων ςτο Κεντρικό Τπηρεςιακό υμβοφλιο Διοικητικοφ Προςωπικοφ (Κ.Τ..ΔΙ.Π.) τησ Γενικήσ 
Γραμματείασ του Τπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ και Θρηςκευμάτων».   

 

Αποφαςίηουμε 

     Προκηρφςςουμε τθν 17θ Δεκεμβρίου 2016, θμζρα άββατο, ωσ ημερομηνία εκλογήσ για την 
ανάδειξη των αιρετϊν εκπροςϊπων των μονίμων υπαλλήλων, και των υπαλλήλων με ςχζςη 
εργαςίασ ΙΔΑΧ, που υπάγονται ςτην αρμοδιότητα του Κεντρικοφ Τπηρεςιακοφ υμβουλίου 
Διοικητικοφ Προςωπικοφ (Κ.Τ..ΔΙ.Π.) τησ Γενικήσ Γραμματείασ του Τπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ 
και Θρηςκευμάτων. 

       Η εκλογή θα διεξαχθεί ςτο κτίριο τησ Γενικήσ Γραμματείασ του Τπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ 
και Θρηςκευμάτων, το επί τησ οδοφ Α. Παπανδρζου 37 ςτο Μαροφςι, όπου εδρεφει το Κεντρικό 
Τπηρεςιακό υμβοφλιο Διοικητικοφ Προςωπικοφ (Κ.Τ..ΔΙ.Π.).  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ  

ΣΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ 
ΣΜΗΜΑ Αϋ  

 
ΣΜΗΜΑ ΠΡΟΩΠΙΚΟΤ 

  

ΣΜΗΜΑ ΠΡΟΩΠΙΚΟΤ 

  

 

 

  

 

 

 

----- 
Σαχ. Δ/νςη: Α. Παπανδρζου 37 
Σ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαροφςι 
Ιςτοςελίδα: www.minedu.gov.gr 
E-mail:mgeorgousi@minedu.gov.gr-    

Πληροφορίεσ: Μ.Γεωργοφςη 
Σηλζφωνο: 210 344 3591 
FAX: 210 344 2365 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

  ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑ, ΕΡΕΤΝΑ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ 
----- 

 

 

    Μαροφςι, 13 -10-2016 Μαροφςι,  

Αρ.Πρωτ.  Βακμόσ Προτερ. Αρ.Πρωτ.  Βακμόσ Προτερ. 

           171075/Γ1 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΗΥ34653ΠΣ-64Ξ



 

2 

 

      Οι υπηρετοφντεσ μόνιμοι υπάλληλοι και οι υπάλληλοι με ςχζςη εργαςίασ ΙΔΑΧ ςτη Γενική 
Γραμματεία του Τπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ και Θρηςκευμάτων και ςε υπηρεςίεσ του Νομοφ 
Αττικήσ θα ψηφίςουν ςτο κτίριο του Τπουργείου το επί τησ οδοφ A. Παπανδρζου 37. 

Οι υπηρετοφντεσ μόνιμοι υπάλληλοι και οι υπάλληλοι με ςχζςη εργαςίασ ΙΔΑΧ ςε υπηρεςίεσ 
εκτόσ του Νομοφ Αττικήσ θα ψηφίςουν με αλληλογραφία, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρθρου 
13 τησ αριθμ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16.9.1988 (ΦΕΚ 684/19.9.88 τ.Βϋ) υπουργικήσ απόφαςησ. 
Μποροφν όμωσ να ψηφίςουν αυτοπροςϊπωσ, αν το επιθυμοφν, ςτο ίδιο κτίριο (Α. Παπανδρζου 
37). 

 

   Ο ΤΠΟΤΡΓΟ 
                       ΝΙΚΟΛΑΟ ΦΙΛΗ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΣΩΝ: 
Α. ΑΠΟΔΕΚΣΕ ΠΡΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. Διεφθυνςη Ειδικήσ Αγωγήσ και Εκπαίδευςησ 
2. Διεφθυνςη Φυςικήσ Αγωγήσ 
3. Διεφθυνςη  Προςωπικοφ Ανϊτατησ  Εκπαίδευςησ 
4. Δ/νςη Ανθρϊπινου Δυναμικοφ Σομζων Παιδείασ και Θρηςκευμάτων   
    Σμήμα  Βϋ  
5. Δ/νςη Ανθρϊπινου Δυναμικοφ Σομζων Παιδείασ και Θρηςκευμάτων   
    Σμήμα   Γϋ    
(με τθν υποχρζωςθ ενθμζρωςθσ των φορζων εποπτείασ τουσ, των οποίων οι μόνιμοι και με ςχζςθ 
εργαςίασ ιδιωτικοφ δικαίου αορίςτου χρόνου υπάλλθλοι υπάγονται ςτθν αρμοδιότθτα του Κ.Τ..ΔΙ.Π.)   
6. Γενικζσ Διευθφνςεισ, Διευθφνςεισ και Σμήματα, Αυτοτελείσ Διευθφνςεισ και Αυτοτελή Σμήματα τησ 
Γενικήσ Γραμματείασ του Τπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ  και   Θρηςκευμάτων (με τθν υποχρζωςθ 
ενθμζρωςθσ των υπαλλιλων αρμοδιότθτάσ τουσ) 
7. Δ.Ο.Α.Σ.Α.Π. (με τθν υποχρζωςθ ενθμζρωςθσ των υπαλλιλων αρμοδιότθτάσ ςασ) 
    Αγ. Κωνςταντίνου  54- Σ.Κ. 104 37    Αθήνα 
8. Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία   (με τθν υποχρζωςθ ενθμζρωςθσ των υπαλλιλων αρμοδιότθτάσ ςασ) 

    Κοκκϊνη 18 – Σ.Κ. 154 52 Π. Ψυχικό 
9. Διεφκυνςθ Ανκρώπινου Δυναμικοφ Σομζων Ζρευνασ και Σεχνολογίασ, Δια Βίου Μάκθςθσ και    
 Νζασ Γενιάσ (με την υποχρζωςη γνωςτοποίηςησ τησ παροφςησ ςτουσ υπαλλήλουσ που υπάγονται ςτην 
αρμοδιότητα του Κ.Τ..ΔΙ.Π. και υπηρετοφν ςε οργανικζσ μονάδεσ των Γενικϊν Γραμματειϊν αρμοδιότητάσ 
ςασ)   
10. Επιτελικι Δομι ΕΠΑ Παιδείασ (με την υποχρζωςη γνωςτοποίηςησ τησ παροφςησ ςτουσ υπαλλήλουσ 
που υπάγονται ςτην αρμοδιότητα του Κ.Τ..ΔΙ.Π. και υπηρετοφν ςτην Επιτελική Δομή ΕΠΑ Παιδείασ)   
11. Γραφείο Τπουργοφ, Γραφείο Αν. Τπουργοφ κ. Α. Αναγνωςτοποφλου,  Γραφείο Τφυπουργοφ κ. Θ. 
Πελεγρίνθ, Γραφείο Γενικοφ Γραμματζα του ΤΠΠΕΘ, Γραφείο Γενικοφ Γραμματζα Θρθςκευμάτων, 
Γραφείο Γενικοφ Γραμματζα Δια Βίου Μάκθςθσ και Νζασ Γενιάσ,  (με την υποχρζωςη ενημζρωςησ των 
διοικητικϊν υπαλλήλων που υπάγονται ςτην αρμοδιότητα του Κ.Τ..ΔΙ.Π. και υπηρετοφν ςτα Γραφεία ςασ) 
Β. ΑΠΟΔΕΚΣΕ ΠΡΟ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΗ: 
1.ΤΛΛΟΓΟ ΤΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΕΝΣΡΙΚΗ ΤΠΗΡΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΩΝ ΤΠΗΡΕΙΩΝ ΣΟΤ ΤΠΠΕΘ 
2. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΠΟΝΔΙΑ ΤΛΛΟΓΩΝ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΠΑΙΔΕΙΑ  (ΠΟΤΠ) 
Γ. ΕΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:            
1. Γενική Διεφθυνςη Ανθρϊπινου Δυναμικοφ 
2. Δ/νςη Ανθρϊπινου Δυναμικοφ Σομζων Παιδείασ και Θρηςκευμάτων  -Σμήμα  Αϋ    

ΑΔΑ: ΩΗΥ34653ΠΣ-64Ξ


		2016-10-13T16:54:48+0300
	Athens




